共青团东南大学委员会
校团字〔2011〕17号
                   ★
校团委关于举办“2011年东南大学新生文化季”活动的通知

各校区团委、各院系团委：

为了使2011级新生在入学之初就能充分感受到东南大学所特有的深厚的文化底蕴、崇高的精神追求和多彩的校园生活，帮助广大新同学深入了解大学生活、坚定理想信念、开阔文化视野、陶冶道德情操、规划学术人生，为开启精彩的人生旅程作精神动员和正确指导。校团委决定于9月15日至10月18日举行主题为“精彩从东大启程！”的东南大学2011年新生文化季活动，现将有关事项通知如下：

1、 活动的组织

主办： 共青团东南大学委员会

       东南大学文化素质教育中心

承办： 能源与环境学院         信息科学与工程学院

土木工程学院           电子科学与工程学院

计算机科学与工程学院   经济管理学院

          人文学院               外国语学院
          校学生会               学生社团联合会
    鸣谢：教务处                 海外教育学院
2、 活动的安排
1、“初识东南”系列高层人文科技讲座活动
邀请校内外的学界名家、商界精英、社会名流等在2011新生文化季中开设8场的高层人文科技讲座。通过举办新生代表的学术加冠礼和系列高端人文科技等文化活动使新生感受东大的文化魅力，帮助新生获得高峰体验，拓展文化视野、培育人文精神、提升心灵境界。

2、我的青春故事——讲述大学的生活

该活动将安排东大学子中的各类精英与先进人物与新生见面交流，畅谈他们在东南大学中各方面的体会与经历，讲述他们精彩的大学生活，发挥各类先进的示范作用，使新生深入了解大学生活，启迪广大新生认真思考和规划大学生涯。

3、“我爱东大”校史知识竞赛

校史知识竞赛是校园文化中的传统项目与品牌活动，至今已经坚持数年。本期校史知识竞赛将创新比赛形式，扩大比赛的规模，通过竞赛增进广大同学对母校的深入了解，增强新生的爱校荣校的自豪感和兴校、强校的使命感，为迎接东南大学110周年华诞营造浓郁的氛围。

4、我的讲台，我的娃儿——支教背后的故事

通过讲述东南大学志愿者投身西部支教的感人事迹，培养学生济世情怀和博爱精神，引导新生树立社会责任感。同时，也为即将开始的第十四届研究生支教团的选拔工作营造氛围，鼓励更多的优秀学子秉承西部支教的崇高奉献精神。在活动结束后将进行政策说明会以解答西部支教的相关问题。

5、东南大学学生社团招新
该活动由校学生会、学团联主办，将为各学生团体提供广阔的展现其青春风采的舞台。通过东大学生社团的招新，为校园文化活动的建设增加生力军，形成可持续发展的校园文化氛围。

6、新生文艺汇演

2011东南大学新生文艺汇演将作为2011东南大学新生文化季的闭幕式和压轴大戏。结合迎接东南大学110周年华诞和新生入学，通过文艺汇演的形式展现东大学子的青春、激情与活力，弘扬东大精神，培育新生的“东大人”意识，增强他们对学校的文化价值认同。

3、 注意事项
1、请各院系全力做好“2011东南大学新生文化季”活动的宣传、动员和组织工作，确保本院系新生积极踊跃的参与到“2011东南大学新生文化季”活动中来，使新生在文化季活动中充分沐浴东南大学百年名校的文化魅力，增强新生作为东大人的自豪感和认同感，使共青团组织的文化育人功能得到充分的发挥和展现。
2、加强活动在校内外的宣传报道。利用活动创新点和集中效应加强与校外新闻媒体的联系，发挥新媒体的积极作用，加大活动的对外宣传力度。加强校内宣传报道，充分利用多种校内媒介，营造浓厚的校园文化氛围。
3.新生文艺汇演的具体组织工作将另行通知。

                             共青团东南大学委员会
                                     二0一一年九月一日
主题词： 共青团  新生文化季  活动 通知
抄报： 校党委、团省委
抄送： 各基层党委、党总支
东南大学共青团               2011年9月1日印发